

# SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z *Warszawy* 23. Lutego.

Król Jmć P.N. M. dla bolu w nodze w przeszłym tygodniu będą niewidomy, zupełnie z łaski Bożej otrzymawszy zdrowie, swym publicznym ukazaniem się wszystkim cieszy i uszczęśliwia.

z *Wiednia* 14. Lutego.

Elektor Jmć *Koloński* wyjachawszy d. 5. z *Bonny* mając przez *Mergentheim* udać się do Dworu *Bawarskiego*, umarł prawie niespodzianie na jutro w *Ehrenbreitstein* Pałacu należącym do Elektora *Trewirskiego*, dokąd dniem pierwej przybył.

Pewna rzecz, iż *Feldmarszałek Daun* doskonale do zdrowia już przywrócony, wyedzie w krótko na objęcie kommandy nad wielkim wojskiem *Austryackim*.

Od granic *Meklenburskich* d. 26. *Stycznia*.

Najjaśniejszy nasz *Xiąże* po krótkiej rezydencyi w *Lubecku* do *Schwerina* stołecznego miasta swego przybył. Między *Xiążciem Eugeniuszem de Wurtemberg* a wodzem wojska Szwedzkiego *Generałem de Lantingshausen* stanęła konwencya, aby przez tę całą zimę z obu stron żołnierz bezpiecznie pokoju zimowego na leżach mógł zażywać. Zaczyn wszystkie najazdy między *Prujakami* i *Szwedami* w *Pomeranii* i *Mecklenburskim* ustały.

z *Amsterdamu* 30. *Stycznia*.

Odebraliśmy opisanie dowodniejsze bitwy d. 24. zaszłej pod *Gravesande*. *Fregata Francuska* nazywała się *la Felicité*, miała 189. ludzi ekwipażu i 28. armat, z których 26. ośmio-funtowych a 2. czteryfuntowe. *Kommandę* nad nią miał *Alexander Denel*. Wyšla pod zagle 9. dnia miesiąca z *Dunkierki*, dążąc ku *L. Isle au*



Prince, a ztamtąd do *St. Domingue*. D. 10. była atakowana między *Gijna* i *Boulogne* przez fregatę *Angielską* le *Richmond* od 40. armat i od 4. mniejszych statków, a wystrzelivszy wielokróć razy schroniła się pod armaty fortecy *Celaïs*. D. 11. tak się sprawiła, iż gdy okręty nieprzyjacielskie odmienily pozycyę, powróciła bez przeszkody do *Dunkierki*, gdzie bawiła się aż do d. 21. kiedy ruszyła się z wiatrem południowym ku północy. Nazajutrz spotkała statek *Angielski*, podbiła go, 67200. liwów nałożyła, a dla upewnienia *Szypria* i z fluga w zakładzie wzięła. D. 23. rano postrzegła idącą przeciw sobie fregatę (była to fregata le *Richmond* wyżej namieniona) wespół z drugim okrętem i Galiotą z bombami. Te trzy statki gonili się za nią, niemogły doścignąć dla wiatru małego. Kolo 9. wieczorney zaczęło wiać mocniej, a tak *Fragata Francuska* od 3. statków *Angielskich* osobliwie od *Richmond* tylko o strzelenie z armaty była, i lubo całą noc umykała, zawsze jednak *Angielska* tuż zaraz gonili się.

D. 24. *Fregata Angielska* o 10. ranney zaczęła bitwę, a po 3. godzinach utarczki, *Francuska* umykając, osiadła na miakłości pod *Gravesande*, utraciła kommandanta Pana *Denel* z armaty zabitego, i wielu innych zabitych i ranionych było: aż *Angielska* widząc że morze opada, oddaliła się na strzelenie z armaty, a *Francuzi* łódkami chorych i rzeczy na brzeg wywieźli.

---

W Drukarni Akademickiej *Wilenskiej Societatis JESU*, przedrukowano 1. *M. Tullij CICERONIS* Epistolæ ad Familiares z Notami *Polskimi*. 2. *Plædri Fabularum Esopicarum Fabulæ selectæ* z Notami także *Polskimi*. 3. *VOCABULA ex Irdiculo Universali R.P. FRANCISCI POMEY Societatis JESU et ex Tyrocinio Latina Lingue PETRI APHERDIANI alijsq<sup>2</sup> collecta*, z tłumaczeniem *Polskim*: Xięgi uczącymsię *Łaciny* wielce pomocne.